2021年4月30日
各　　位

上場会社名 電源開発株式会社
代表者 代表取締役社長 社長執行役員　渡部　肇史
（コード番号　 9513）
問合せ先責任者 広報部広報室　課長　常岡　信玄
（ＴＥＬ 03-3546-2211）

（百万円未満切捨て）

2021年3月期通期連結業績予想値と決算値との差異（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想値 (Ａ) 910,000 70,000 54,000 39,000 213.06

決　算　値 (B) 909,144 77,775 60,903 22,304 121.85

増　減　額 （B-A) ▲ 856 7,775 6,903 ▲ 16,696

増　減　率 (%) ▲ 0.1 11.1 12.8 ▲ 42.8

（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

913,775 83,638 78,085 42,277 230.96

差異の理由

以　上

通期連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

記

  予定していた修繕費や諸経費など一部費用の繰り延べ等により、連結営業利益および連結経常利益については予想を上回りました。
一方で、本年1月に発生した日本卸電力取引所での電力市場価格高騰により、当社の連結子会社である株式会社J-POWERサプライア
ンドトレーディング（当社出資比率100%）に生じた損失について事業計画を慎重に検討した結果、税効果会計の適用は困難であったため
親会社株主に帰属する当期純利益が予想を下回りました。

2021年2月26日に公表しました2021年3月期通期連結業績予想値と本日公表の決算値に下記のとおり差異が生じましたので、お知らせ
いたします。

	適時開示本紙